
Think pure.

Firemní politika

Integrovaná politika řízení kvality, životního prostředí a energetiky

Společnost puren gmbh existuje již více než 50 let. Díky 
tomu je tato středně velká, mezinárodně působící skupina 
firem, která má přibližně 300 zaměstnanců, jedním z 
průkopníků v oblasti technologie tvrdé polyuretanové (PIR) 
pěny. Vysoce výkonné izolační materiály, stavební izolační 
materiály a funkční materiály se v současné době vyrábějí 
na čtyřech místech s využitím nejmodernějších výrobních 
zařízení šetrných k životnímu prostředí.

Témata, jako je ochrana životního prostředí, úspora 
energie a šetření zdrojů, hrála pro společnost puren vždy 
významnou roli. Již na počátku sedmdesátých let, kdy 
nikdo nemluvil o tématech, jako je ochrana klimatu, vody  
a přírody, úspora CO2 nebo skleníkový efekt, předběhl 
puren® svou dobu recyklací zbytků z výroby a vývojem 
funkčního materiálu purenit® i účinných olejů a che-
mických pojiv pro půdu a vodu.

To se dodnes odráží ve filozofii naší společnosti:

„Zisk energie a snížení emisí znečišťujících látek 
prostřednictvím izolačních, topných a ekologických 
technologií za pomoci inovativních výrobků“.

Jedinečné odborné znalosti a kultura inovací pro 
průkopnické výrobky a procesy

Zkušenosti, odborné znalosti a inovační síla tvoří základ 
našeho obrovského sortimentu výrobků. Úspěšně 
působíme na nejrůznějších trzích: energeticky účinné 
obálky budov, průmyslové výrobky a výrobky na ochranu 
životního prostředí - naše struktury z nás činí vysoce 
výkonného systémového partnera v oblasti PIR technologií 
ve všech odvětvích.

Více výrobků, větší flexibilita, větší nezávislost a větší 
inovační síla neustále zlepšují naši již tak silnou orientaci 
na zákazníka.

Závazné firemní principy 

Na základě našich firemních zásad stanovuje naše firem-
ní politika následující závazné zásady jednání pro 
všechny zaměstnance společnosti puren:

 \ Orientace na zákazníka

 Zájmy našich zákazníků stavíme na první místo 
našeho jednání. Plníme nebo překračujeme 
očekávání našich zákazníků od produktů naší 
skupiny. Jako rodinný podnik s dlouholetou tradicí si 
plně uvědomujeme měnící se a rostoucí požadavky 
našich zákazníků a trhu.

 \ Zaměstnanci

 Naši schopní a spolehliví zaměstnanci přispívají 
svou prací na všech úrovních organizace k úspěchu 
společnosti. Aspekty kvality společnosti puren, 
požadavky našich zákazníků i zákonné a úřední 
požadavky jsou součástí naší každodenní práce. 
Poskytujeme komplexní informace o všech relevant-
ních otázkách a zapojujeme všechny zaměstnance 
do komplexního procesu zlepšování. Každý 
zaměstnanec je motivován k tomu, aby se aktivně 
podílel na neustálém zlepšování.

 \ Dodavatelé

 Naše činnost vychází z požadavků, které na nás 
kladou naši zákazníci. Abychom je mohli realizovat, 
vybíráme naše dodavatele podle specifických 
výkonnostních a environmentálních kritérií. 
Společnost puren gmbh je přísně proti korupci a 
dodržuje úmluvy OSN o lidských právech.



puren gmbh

Rengoldshauser Straße 4
DE 88662 Überlingen
Tel. +49 7551 8099-0
info@puren.com
www.puren.com

puren s.r.o.

Na Hranici 4966/33
CZ 586 01 Jihlava
Tel. +420 567 216 795
info.cz@puren.com
www.puren.cz

©
pu

re
n 

s.
r.o

. 2
02

4,
 a

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

.

 \ Udržitelnost

 Udržitelnost je zakotvena v našem myšlení a jednání 
tak, abychom dosáhli hmatatelných výsledků. 
Udržitelnost je pro nás založena na 3 pilířích:  
Výroba výrobků, které během svého životního cyklu 
a cyklu využití ušetří více energie, než bylo potřeba 
při výrobě, výroba výrobků takovým způsobem, aby 
se mohly vracet zpět do koloběhu materiálů. Výroba 
a produkce v energeticky účinném, zdroje šetřícím a 
bezpečném prostředí.

 \ Kvalita

 Společnost puren jako přední značka představuje 
nejvyšší kvalitu a spolehlivost výrobků. Moderní, 
ekologické a bezpečné nejmodernější výrobní linky 
umožňují hospodárné a plynulé procesy. Všechny 
kroky od vývoje výrobku až po výstupní zboží 
probíhají podle jasně definovaných kritérií zajištění 
kvality. Kromě toho musí všechny výrobky puren 
procházet pravidelnou a přísnou kontrolou kvality. 
Naše tvrzení zní: špičkový výkon a špičkové výrobky, 
bez jakýchkoli „kdyby“ a „ale“.

Bezpečnost závodu a odpovědnost k životnímu 
prostředí

Jako mezinárodně působící a ekologicky orientovaná 
společnost se jednoznačně hlásíme k odpovědnosti za 
naše životní prostředí. výrobky a technologie puren mají 
velmi dobrou ekologickou bilanci, hrají důležitou roli při 
úspoře energie a mimořádně přispívají k šetření zdrojů, a 
tím i k ochraně životního prostředí. 

Bezpečnost provozu je pro naše zaměstnance a naše 
sousedy nejvyšší prioritou. Při výstavbě našich závodů 
byla přijata rozsáhlá technická, stavební a organizační 
opatření, aby se co nejvíce vyloučily provozní poruchy a 
nebezpečí pro naše zaměstnance a okolí.

Průběžné zlepšování a transparentní komunikace

Usilujeme o neustálé zlepšování ve všech oblastech 
činnosti společnosti. Transparentnost a pravidelné 
informování o vývoji společnosti jsou nezbytnou součástí 
otevřené komunikace.

Systematicky zaznamenáváme a vyhodnocujeme rizika a 
příležitosti spojené s činností společnosti pomocí 
vhodných prostředků a odvozujeme z nich odpovídající 
aktivity. Při projektování výrobních zařízení využíváme 
možnosti zlepšení energetické náročnosti a pomocí 
interních a externích auditů ověřujeme účinnost defino-
vaných procesů ve společnosti.

Podporujeme nákup vhodných a energeticky účinných 
výrobků a služeb. Dodavatelé a poskytovatelé služeb jsou 
informováni o tom, že při zadávání zakázek jsou v rámci 
procesu zadávání zakázek zohledňována kritéria energeti-
cké účinnosti.

Informace a zdroje

Naše cíle platí stejně pro všechna místa, činnosti, procesy 
a postupy. Vedení se zavazuje poskytnout veškeré 
potřebné zdroje a informace v odpovídajícím rámci, aby 
bylo možné realizovat podnikovou politiku a dosáhnout 
strategických a provozních cílů.

Dodržování závazných povinností

Zavazujeme sebe i všechny zaměstnance k dodržování 
platných právních předpisů i vlastních požadavků týkají-
cích se kvality, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
úspory energie a ochrany životního prostředí.

15. ledna 2024

Dr. Andreas Huther  
(generální ředitel)

Firemní politika  |  02  


